
měti a bezdrátovou kartu. Cena zatím ještě není známa, ale dostupnost
na evropském i českém trhu odhadují zástupci Aceru na přelom letošní-
ho podzimu a zimy.

Mezi dalšími nově oznámenými produkty zaujal také Acer Aspire 2000
s širokoúhlou obrazovkou úhlopříčky 15,4 ", postavený na platformě Intel
Centrino s procesorem Pentium M na frekvenci 1,6 GHz a vybavený
DVD/CD-RW či dokonce DVD-RW vypalovačkou. Zajímavostí je určitě po-
užitý displej s rozlišením 1 280 × 800 bodů (WXGA), disponující technolo-
giemi Pano-Vision a Eagle-Vision pro korektní rozprostření obrazu po plo-
še monitoru a pro dynamické nastavení saturace, jasu a kontrastu u kaž-
dé aplikace.

Z analytické části konference vyplynulo, že v oblasti notebooků se bu-
de Acer vždy snažit vycházet trhu vstříc místo toho, aby jej nějak viditel-
ně formoval, neboť tato strategie provozovaná již několik let mu nese ne-
pochybné body v rostoucích tržních podílech jak na trhu notebooků, tak
i LCD monitorů. V České republice je Acer momentálně nejúspěšnější fir-
mou v obou zmíněných segmentech.

Právě v oblasti displejů byly představeny některé další pozoruhodné
produkty. Zrovna uváděný LCD zobrazovač AL1751w disponuje obrazov-
kou s poměrem stran 16 : 1, a tak se spolu s kontrastem 600 : 1 a jasem
450 cd/m2 hodí hlavně na přehrávání filmů. Výhodou je v tomto směru 
určitě vestavěný vstup DVI, analogového signálu VGA, a dále pak dvojice
S-Video a kompozitních konektorů pro snadné připojení například videa či
DVD přehrávače. Na evropských trzích by se AL1751w měl objevit v prů-
běhu října s očekávanou cenou těsně pod 600 eur.

Milovníky projektorů zaujme také nový model PD110, slučující v sobě
DLP čip s rozlišením sice jen 800 × 600 bodů a svítivost 1 100 ANSI lu-
menů s kontrastem 1 500 : 1. S cenou pod 1 100 eur to určitě bude zají-
mavý produkt na vánoční trh.

A konečně i LCD TV, resp. širokoúhlé LCD velkých úhlopříček, kterým
analytici předpovídají v následujících letech raketový nárůst, budou za-
stoupeny modely AL2371W (23 palců), AL2671W (26 ") a také AL3071
s úhlopříčkou 30 " a volitelným televizním tunerem.

Vizionářský ThinkPad
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Společnost IBM představila dva prototypy notebooků své řady ThinkPad.
Jde v podstatě o studie, které by tuto desetiletou řadu opět posunuly blí-
že uživatelům a práce s těmito notebooky byla jednodušší a lehčí – cílem
bylo snížit hmotnost, zvětšit výkon a výdrž na baterie, zároveň byl brán zře-
tel i na to, že řada uživatelů používá notebook již jako svůj primární počí-
tač. Série IBM ThinkPad G má proto řadu vlastností podobných běžnému
desktopu.  Po otevření lze u jed-
noho z notebooků odsunout klá-
vesnici a obrazovku posunout do
výšky. Druhý disponuje speciál-
ním závěsem klávesnice, kdy ji
lze nadzdvihnout a vysunout
blíže k sobě. Oba prototypy
jsou designové studie berou-
cí za základ současný model
T40, ovšem jako takové jsou
nefukční.
Odkaz: www.ibm.com

Acer představoval 
TOMÁŠ BUČINA

■ Na tiskové konferenci, která se uskutečnila nedaleko sardinského měs-
ta Cagliari, představila společnost Acer celou paletu nových produktů ze
všech oblastí jejího produktového portfolia. Největší pozornost si zaslou-
ženě odnesl nevšední notebook označený Ferrari 3000, který je prvním ofi-
ciálně licencovaným notebookem týmu Formule 1. Spojení Aceru a letoš-
ního týmového vítěze seriálu F1 je prosté – Acer je jedním ze sponzorů
italské stáje vedené Jeanem Todtem. A tak i notebook Acer Ferrari 3000
je charakterizován jednak červenou barvou Ferrari, a stejně tak i firem-
ním logem viditelným jak při zavřeném, tak v otevřeném víku displeje.
Stroj je postaven na platformě procesoru AMD (což je také sponzor stá-
je Ferrari) a mimo procesoru Athlon XP 2500+ obsahuje též 512 MB pa-

1 1 P C W O R L D  2 0 0 3

18 Novinky


